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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

دختری 24 ساله دارم که دانشــجوی ارشد ادبیات اســت. عاشق یکی از 
همکلاسی هایش شده که پدرش کارخانه مواد غذایی دارد. ما حتی از خودمان 
خانه هم نداریم و مستاجریم. به او می گویم شما به درد هم نمی خورید اما اصرار 
دارد و می خواهد آن پسر را عاشق خودش کند. برای آن پسر دام می گذارد، یواشکی و ناشناس، 

نامه می نویسد، گل می فرستد و ... . دختر بلندپروازی است. با او چه کنم؟

دخترم دام گذاشته تا یک پسر پولدار را عاشق خودش کند!

زندگی سلام 
                      دوشنبه  
    ۷ شهریور ۱۴۰۱  
 شماره ۲۲۴۰ 

 

   نهایت بی دقتی ، بی مسئولیتی و ...
والدیــن ســالم بودن یکــی از ســخت ترین و 
پیچیده تریــن کارهاســت و شــاید تعــداد کمی 

از والدیــن بــه ایــن توانایــی برســند کــه تمــام 
رفتارهای شان حساب شده و آگاهانه باشد. البته 
با مطالعه بیشــتر و کمک گرفتن از متخصصان 

این حوزه می توان به نتیجه بهتری رسید. اما پر 
واضح است که انجام یک سری رفتارها در حضور 
کودک، ســامت روانــی و گاهی جســمی او را 
به خطر می اندازد. به طور مثال، قرار دادن او روی 
صندوق عقب خودروی در حال حرکت، نشانه 
خوبی از ویژگی های شخصیتی والد او نیست. 
مســئله فقط به این جــا ختم نمی شــود. برخی 
والدیــن آن قدر بــه رفتارها و تربیت خــود ایمان 
دارند که حتی گوش شــنوایی برای  شیوه رفتار 
صحیح با فرزندشان هم ندارند! در ویدئوی اخیر 
منتشر شده و رفتارهایی از این قبیل که گاهی از 
والدین سر می زند، نهایت بی دقتی و بی توجهی 
والدیــن را می بینیم. چنین پــدر و مادرهایی به 
احتمال زیــاد، با موضوع مســئولیت پذیر بودن 
آشنا نیستند و در حوزه فکر کردن به عواقب یک 
تصمیم، ضعف هایی دارند وگرنه دست به چنین 

کارهایی نمی زنند.
 چرایی به خطر انداختن جان کودک 

اما چرا بعضــی والدیــن حاضر می شــوند جان 
کودک شــان را در کمیــن مرگ بگذارنــد؟ این 

ماجرا، علل متفاوتی می تواند داشته 
باشد. حتما قرار نیست تصور کنیم 
که والدین، آدم های خیلی متفاوتی 

از بقیه هستند. برخی پدر و مادرها 
می خواهند کمبودها و آرزوهای 

کودکــی خــود را  بــا چنیــن کارهایی 
بــرای بچــه هــای خــود اجــرا کنند. 

بعضــی دیگــر می خواهند بــا رفتار 
غیرمعقول، جسارت داشتن 

را بــه بچه ها یــاد بدهنــد تا 
آن ها شجاع تر شوند! برخی 

دیگــر فقــط حرف شــان این 
اســت که نمی خواهیم آرزویی 

به دل بچه مــان بمانــد و چون او 
دوســت دارد عقب خــودروی در 
حال حرکــت بنشــیند، بایــد آن 
را تجربــه کند! عــده ای هم اصا 
درکی از خطر ندارند. شاید هم در 

صحنه ای از یک فیلم، چنین چیزی 
را دیده انــد و خوش شــان آمــده. به 

هرحال علت هرچه باشد در اصل 
ماجرا فرقی ندارد چون جان یک 
کودک را به خطر جدی خواهند 

انداخت.
 عواقــب واکنش اشــتباه ایــن والــد برای 

خودش
درباره واکنش پدر این دختربچه هم که می گوید: 
»بچه خودمه، به تو چه ربطی داره!«، باید به چند 
نکته اشاره شــود. موضوع این است که والدین 
حق ندارند به کودک خود مثل یک شــیء نگاه 
کنند و چــون اسم شــان در شناســنامه کودک 
اســت او را مایملــک خــود ببینند که هــر کاری 
دوست دارند با او بکنند. متاسفانه این حرف که 
بچه خودمه، تکیه کام جا افتاده ای در کشــور 
شده که اشــتباه و آسیب زاست و باعث می شود 
فرد با تذکر به جای دیگــران، در نهایت بی ادبی 
برخورد کند. همچنین بر خاف تصور عوام که 
بچه هیچی نمی فهمد باید گفت برعکس، همه 
چیز را می فهمد و در حافظه اش ثبت می شود. 
این رفتار والــد، قطعا در ذهــن بچه هایش ثبت 
شده است. کارهایی از قبیل دعوای خانوادگی، 
برخوردهای فیزیکی و فحاشی و انجام رفتارهای 
خاف اخاق و عــرف و ... در ذهن کودک ثبت 
می شــود و در آینده برای والدین دردسرساز 

خواهد شد.
 اطرافیان با اورژانس اجتماعی 

تماس بگیرند
پلیس در فاصله چند ساعت 
بعد از انتشار این ویدئو به آن 
واکنش نشــان داد و اعام 
کــرد: »راننــده ای که کودک 
را روی در صنــدوق عقــب خــودروی در حــال 
حرکت  ســوار کرده بــود به پلیس احضار شــد. 
قطعا با چنین راننده هایی به جد برخورد قانونی 
صورت می گیرد.« با این حال و در چنین شرایطی 
کســانی که با این صحنه ها برخورد می کنند، 
اگر دیدنــد تذکر فایــده ای نــدارد، می توانند 
با برداشــتن شــماره پاک خودروی این فرد، 
اورژانس اجتماعــی به شــماره 123 را در 
جریان بگذارند. چون کودک به سن قانونی 
نرسیده، حتما قانون و قضا برخوردهای لازم 
را خواهند داشــت. نکته پایانی هم این که 
آمــوزش و آگاه ســازی خانواده هــا ازطریق 
تلویزیون و با حضور یک روان شناس کودک 
می توانــد پــرده ای از ناآگاهی هــا را از جلوی 

چشم والدین در این مسئله کنار بزند.

  
هر از چندگاهی، ویدئوهایی از بعضی پدر و مادرها که با تصمیم های عجیب 
و غریب، جان کودک شــان را به خطر می اندازند، در شبکه های اجتماعی 
پربازدید می شود. شــاید شــما هم در کوچه و خیابان دیده  باشید که پدر 
یا مادری در نگهداری از فرزندش، بی ملاحظه اســت. به تازگی، ویدئوی 
ناراحت کننده ای در شبکه های اجتماعی پربازدید شده که در آن، راننده در اقدامی خطرآفرین 
دختر بچه اش را روی صندوق عقب خودروی در حال حرکت گذاشته و به هشدارهای اطرافیان 
بی توجه است. او در پاسخ به اعتراض یک راننده دیگر می گوید: » بچه خودمه، به تو چه ربطی 
داره!« ادامه، نگاهی روان شناسانه به این ماجرا خواهیم داشت و از ویژگی های شخصیتی چنین 

پدر و مادرهایی خواهیم گفت که دست به کارهای خطرناک برای کودکان می زنند.

محوری

ردپای ناآگاهی های  وقیحانه 
در بازی با جان یک  کودک

پربازدیدشدن ویدئویی از یک راننده که کودکی را روی 
صندوق عقب خودروی در حال حرکت سوار کرده ، از منظر 

روان شناسی نکات قابل تاملی دارد

مشاوره
ازدواج

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  پای صنعت مد در میان است
زیبایی، کاما سلیقه ای است. هر انسانی یک مدل و تیپ را جذاب ارزیابی می کند 
و هیچ توافقی درباره استاندارد زیبایی وجود ندارد اما متاسفانه مجات مد، فیلم ها 
و کا صنعت ســرگرمی و مد با اســتفاده مکرر از یک تیپ خاص باعــث ایجاد یک 
استاندارد کاذب شده اند. استانداردی که برای همگان ثابت نیست و فقط باعث 
کاهش اعتماد به نفس افراد شــده اســت. نکته بعدی درباره جذابیت آن است که 
افراد، هرکسی را دوست داشته باشــند، جذاب ارزیابی می کنند نه آن که عاشق 
افراد جذاب شوند. هیچ مادری فرزند خود را غیر جذاب نمی داند وهیچ عاشقی، 

معشوق خود را زشت یا حتی معمولی تصور نمی کند.

 مقایسه های آزاردهنده و غیرمنطقی
به احتمال زیاد ما هم افرادی را دیده ایم که خود یا همســر خود را با افراد مشهور و 
بازیگران مقایسه می کنند. باید توجه داشت که شغل هر شخصی متفاوت است. 
هنگامی که فردی به عنوان بازیگر یا خواننده در مقابل دوربین قرار می گیرد، باید 
از نظر فیزیکی جذاب باشد؛ در حالی که به  آن میزان جذابیت برای یک مهندس، 
پزشک یا دیگر مشاغل نیازی نیست. پس افرادی که قدری از متوسط زیبایی بالاتر 
هستند، جذب مشاغلی می شوند که با زیبایی سروکار دارند، البته تفاوت زیادی 
هم با میانگین جامعه ندارند. برای مثال هر انسانی بر حسب سن، تغذیه، گرما یا 
آلودگی هوا دچار جوش صورت می شود اما با استفاده از گریم تمام این عوارض از 
صورت بازیگران حذف می شود تا دیده نشود. حالا فقط باید پرسید که فایده این 

مقایسه های آزاردهنده و غیرمنطقی چیست؟

 عاقبت توجه بیش ازحد به جذابیت های فیزیکی
توجه بیــش از حد به جذابیت های فیزیکی و زیبایی، باعث شــده به ســومین بازار 
بزرگ لوازم آرایشــی در منطقه تبدیل شــویم.هر چند مقوله جمعیــت در این آمار 
بی تاثیر نیســت اما  در این بین، شــاهد کاهــش اعتمادبه نفس، بی ارزش شــدن 
رفتارهای پســندیده ای مانند وفــاداری، صداقــت، مهربانــی و ... در رابطه های 
عاطفی هم هستیم. از سوی دیگر افرادی که مطابق استانداردهای شکل گرفته 
جذاب هستند، خود را بی نیاز از هرگونه تاشی برای موفقیت می دانند زیرا صرفا 
به خاطر زیبایی مورد توجه هستند. همچنین با نسلی روبه رو هستیم که هر ناکامی 
در موفقیت را به نداشتن جذابیت فیزیکی خود مربوط می داند که از نظر سامت 
روان بسیار خطرناک است. به نظر می رســد هرچه زودتر باید تاشی قاطع برای 

تغییر این دیدگاه با آگاه سازی مردم و فرهنگ سازی مناسب انجام شود.

* مطالبــی کــه در پرونــده »بــای 
روزمرگی هــای باگرهــای لاکچری« 
نوشتین، دقیقا همون سواد رسانه ای 
هســت که همه باید داشــته باشــیم تا 
استفاده درست تر و بهینه تری از فضای 
مجازی کنیم. حیف که کسی آموزش 

نمی ده و براش مهم نیست.
* جوانــه، وقتــی دلت می گیــره، چی 
کار می کنی؟ بگو شــاید بــه درد ما هم 

بخوره.
* آفریــن بــه هوادارهــای نســاجی. 
لذت بــردم از خوندن مطلــب »کاس 
رقابت ســالم در دربی شــمالی ها« در 
صفحه خانواده و به خودم افتخار کردم 
که متولد رشت هستم. پرچم شمالی ها 

بالاست.
* خیلــی از نوجوان هــا و جوان هــای 
امــروزی، بازیچه باگرها شــده اند. از 

صبح تا شب، بررسی می کنن که طرف 
کجا رفت، با کی رفت، چی خورد و ... .

* دربــاره مطلب »پیامدهــای ذهنی و 
رفتاری مصرف قرص ضدبــارداری«، 
تــازه الان چون خریدش هم ســخت تر 
شــده و همه جا نــدارن، ممکنــه تاریخ 
مصرفــش  گذشــته باشــه و  خطراتش 

بیشتر هم شده.
* حــال مــن از دیــدن همیــن چندتــا 
عکسی که در زندگی سام چاپ شده، 
بد شــد. چه جوری یک عــده از صبح تا 
شــب، دنبال این جور چیزها می رن و 

دنبال شون می کنن؟
و  عشــق  شــمالی ها،  دربــی  در   *
عاقه شون رو نثار هم کردن اما همیشه 
در دربی تهران، هوادارهاشون سنگ 
و فحــش و ... می فرســتن ســمت هم. 

خجالت هم نمی کشن.

	 بنفشه	دولت	آبادی|			روان	درمانگر	و	مشاور	خانواده		

در ابتدا لازم است به این مسئله 
اشــاره کنیم کــه قطعــا رویای 
ازدواج بــا مــرد پولــدار، برای 
برخی  دختران بسیار جذاب و 
خوشایند به نظر می رسد. با این حال افراد معیارها 
و انگیزه های متفاوتی برای ازدواج کردن دارند که 
پولدار بودن طرف مقابل یکی از آن هاست. اما به 
گفته بسیاری از متخصصان هرچه وضعیت مالی، 
فرهنگی و اجتماعی افراد شبیه هم باشد احتمال 
موفقیت آن ها در ازدواج بیشــتر است. در ادامه 

چند توصیه به شما دارم.

 بررسی بقیه ویژگی های شخصیتی این 
پسر

از فرزندتان بخواهید به ویژگی های شخصیتی 
و رفتــاری قانع کننــده از فرد مــورد انتخابش 
اشاره کند. از فرزندتان بپرسید چقدر درباره  
شــخص مــورد انتخابــش آگاهــی دارد. از او 
بپرســید غیــر از مــاک پولــدار بــودن بــه چه 
ویژگی مثبتی در این شــخص رســیده و تا چه 
حد شناخت پیدا کرده؟ شما به عنوان والدین 
باید به صــورت کاما دوســتانه این مســئله را 
بررسی کنید و فرزند خود را کاما آگاه سازید.

 کمک به فرزندتان برای افزایش 
توانمندی هایش

مســیر   در  کنیــد  کمــک  خــود  فرزنــد  بــه 
توانمندســازی اهداف خود تاش کند. شاید 
آرزوهــا و اهــداف دســت نیافته ای دارد کــه با 
ازدواج با شــخص پولــدار می خواهد بــه آن ها  
برسد. معمولا افراد بلندپرواز تفکرات بی منطق 
زیــادی دارند. تا جایی کــه در تــوان دارید به او 
کمک کنید به عایق و خواســته هایش برسد و 

شرایط را برایش هموار کنید.

 استفاده به جا از پلندپروازی
بــه او کمــک کنیــد کــه از بلنــد پــرواز بــودن و 
خواسته های زیادی خود به جا و مثبت استفاده 
کند. بلنــد پــروازی و جاه طلبی اگر در راســتای  
اهــداف مثبت انجام شــود، خوب اســت و باعث 
موفقیــت می شــود. بــه فرزندتان کمــک کنید 
بــا دنیــای واقعی خــود هدف ســازی کنــد. او را 
با آن چه که هســت، روبــه رو کنید. او را تشــویق 
کنید در مسیر  رســیدن به مهارت ها قدم بردارد 

همانند انتخاب یک شــغل یا ادامــه تحصیل و با 
فراهم کردن شرایط مناسب به او کمک کنید که 
بلندپروازی کند اما استانداردها و چارچوب هایی 

هم برای رسیدن به اهدافش داشته باشد.

  صحبت با خواستگار به جای دام گذاشتن
در ابتدا تمــام آن چه در این مســیر وجود دارد 
و ماک هــای خانوادگــی، تفــاوت طبقاتــی، 
تفاوت فرهنگی و ســایر مســائل ریز و درشتی 
که قطعــا در ایــن راه پیش مــی آید را بــرای او 
بازگو و بــر شکســت های احتمالی کــه ممکن 
است در رسیدن به هدفش برای ازدواج با این 
پسر به وجود بیاید، تاکید کنید. همچنین دام 
گذاشتن، نامه و گل های یواشکی که برگرفته 
از فیلم هاست، سرانجام مشخصی ندارد و اگر 
تصمیم دخترتان جدی اســت، بایــد از طریق 
یک واسطه  مطمئن وبه شکلی  که باعث تحقیر 

دختر نباشد موضوع با این پسر مطرح شود.

  کمک گرفتن از مشاور
برای رسیدن به نتیجه مطلوب و منطقی از فرزند 
خود بخواهیــد به صــورت حضوری به مشــاور 
و روان شــناس متخصص در حــوزه خانواده 
مراجعه کند. بــه او بگویید برای رســیدن به 
هدفش بهتر است با  یک متخصص مشورت 
کند. اگر مسیر هدفش درست و منطقی باشد 

به او کمک و راه برایش هموارتر می شود.

۳2هزار میلیاردتومان 
برای آرایش!

دبیرکل فدراسیون اقتصاد سامت گفت که ایران سومین بازار 
بزرگ پرمصرف محصولات آرایشی و بهداشتی در منطقه شده، 

دلایل روان شناسی این پدیده چیست؟
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آمار مصرف لوازم آرایشی در سال های اخیر، چندین بار خبرساز 
شده است. توجه بیش از حد به جذابیت های فیزیکی و زیبایی، 
باعث شده کشورمان به نوعی رکورددار جراحی های زیبایی هم 
باشد. حالا هم دبیرکل فدراسیون اقتصاد سلامت گفته: »بازار 
محصولات آرایشی در ایران رقمی در حدود ۳2 هزار میلیارد تومان برآورد می شود«. 
به گفته وی، این آمار نشــان می دهد که ایران ســومین بازار بزرگ پرمصرف 
محصولات آرایشی و بهداشتی در منطقه  پس از عربستان و ترکیه است.)منبع خبر: 
فرارو(. هر چند به واسطه میزان جمعیت این حجم مصرف تا حدی قابل درک است 
اما اصل افراط برخی در مصرف محصولات آرایشی  غیر قابل کتمان است که در 

ادامه، نگاهی روان  شناسانه به دلایل این ماجرا خواهیم داشت.
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 سوژه روز 


